
Σελίδα 1 από 4 

 

 
 
                                                                        
                                                                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»        
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                            
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ                                              
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟ                                 
       ΑΘΗΝΩΝ                              
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΥΛΙΚΩΝ & ΕΣΤΙΑΣΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ                          
Ταχ. Δ/νση: Ρόδου 181 & Σερήνου  
Ταχ. Κώδικας: 104 43 - Σεπόλια 
Πληροφορίες: Ειρ. Τρουπάκη 
Τηλ.: 210 5102408 
e-mail: e.troupaki@dbda.gr 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016  (Φ.Ε.Κ. 147/Α΄/08.08.2016) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/08.06.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 

και ειδικότερα το άρθρο 233 παρ. 1 σε συνδυασμό με το άρθρο 86 παρ. 1 περ. β και με τις διατάξεις του 

Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», και ειδικότερα το άρθρο 58 παρ. 1 περ. β. 

3. Την αριθ. πρωτ. 9021/12.01.2024 (ΑΔΑ:93Ο4Ω6Μ-ΒΝ0) Απόφαση Δημάρχου Αθηναίων, περί ορισμού 

Προέδρου του Δ.Σ. του Δ.Β.Α. που έλαβε στο Δημοτικό Βρεφοκομείο Αθηνών αριθμ. πρωτ. 693/15.01.2024. 

4. Την  αριθμ. 40/2024 (ΑΔΑ: 6ΑΠΚΟΡΙΑ-ΓΩΚ), Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής, με την οποία: Α. Εγκρίθηκαν: 

i) η εκτέλεση της προμήθειας μέσων ατομικής προστασίας, για τις ανάγκες των δικαιούχων εργαζομένων του 

Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών, προϋπολογισμών οικονομικών ετών 2025 - 2026 και ii) οι Τεχνικές 

Προδιαγραφές, αποτελούμενες από τη Συγγραφή Υποχρεώσεων, την Τεχνική Έκθεση - Τεχνικές Προδιαγραφές 

και τον Ενδεικτικό Προϋπολογισμό της Υπηρεσίας και Β. Καθορίστηκαν: i) ο τρόπος εκτέλεσης της εν λόγω 

προμήθειας και ii) οι όροι της Διακήρυξης. 

5. Το με ΑΔΑΜ: 24PROC015130656 2024-07-16 τυποποιημένο έντυπο της προκήρυξης στην υπηρεσία 

επίσημων εκδόσεων της Ε.Ε. (ημερομηνία αποστολής: 15.07.2024), καθώς και το τυποποιημένο έντυπο της 

προκήρυξης, το οποίο εστάλη στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων της Ε.Ε. στις 12.09.2024, ως προς την αλλαγή 

λόγω παράτασης του χρόνου καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

 

   

    Βαθμός ασφαλείας: Αδιαβάθμητο 
    Βαθμός προτεραιότητας: Εξ. Επείγον 
    Χρόνος διατήρησης: Τριετία 

 
     

    Δ.Β.Α ΓΕΝΙΚΟ ΕΞΕ 

    Αρ. πρωτ.: 14587/12.09.2024 

           ΑΡ. ΠΡΩΤ.: …/…-12-2021 

ΑΔΑ: 69ΑΞΟΡΙΑ-7Ρ9



Σελίδα 2 από 4 

 

 

6. Την αριθμ πρωτ. 12210/16.07.2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC015130795 2024-07-16) Διακήρυξη του εν λόγω 

διαγωνισμού, που αφορά στην ηλεκτρονική ανοικτή διαδικασία (με Α/Α στο σύστημα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 352438) 

σύναψης δημόσιας σύμβασης άνω των ορίων, για την προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας, για τις ανάγκες 

των δικαιούχων εργαζομένων του Δ.Β.Α., προϋπολογισμών οικονομικών ετών 2025 - 2026, συνολικού 

ενδεικτικού προϋπολογισμού #561.740,40#€ (προϋπολογισθείσα δαπάνη #554.619,08#€, δικαίωμα 

προαίρεσης έως και 15% #7.121,32#€) συμπεριλαμβανομένων των αναλογούντων Φ.Π.Α., (510.705,00 € άνευ 

Φ.Π.Α. 6% και 24%), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

αποκλειστικά βάσει τιμής, ανά άρθρο, επί των τιμών των άρθρων των ενδεικτικών προϋπολογισμών της 

Υπηρεσίας, στην οποία ορίστηκε ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στην πλατφόρμα του 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., η 12η Σεπτεμβρίου 2024 και ώρα 12:00 το μεσημέρι. 

7. Την αριθμ. πρωτ. 12214/16.07.2024 (ΑΔΑ: 68ΙΒΟΡΙΑ-ΠΦΠ) Περίληψη Διακήρυξης. 

8. Τα ηλεκτρονικά υποβληθέντα αιτήματα Οικονομικών Φορέων, περί παροχής διευκρινίσεων στις: 21.08.2024 

(το οποίο έλαβε αρ. πρωτ. 13654/22.08.2024 Δ.Β.Α.), 25.08.2024 (το οποίο έλαβε αρ. πρωτ. 13667/26.08.2024 

Δ.Β.Α.), 29.08.2024 (το οποίο έλαβε αρ. πρωτ. 13862/29.08.2024 Δ.Β.Α.), 29.08.2024 (το οποίο έλαβε αρ. πρωτ. 

13866/29.08.2024 Δ.Β.Α.), 30.08.2024 (το οποίο έλαβε αρ. πρωτ. 13917/30.08.2024 Δ.Β.Α.), 30.08.2024 (το 

οποίο έλαβε αρ. πρωτ. 13927/02.09.2024 Δ.Β.Α.). 

9. Τα απαντητικά έγγραφα με αρ. πρωτ.: 14073/04.09.2024, 14071/04.09.2024, 14067/04.09.2024, 

14072/04.09.2024, 14075/04.09.2024 και 14069/04.09.2024, του Τμήματος Προσωπικού, της Διεύθυνσης 

Διοικητικού - Προσωπικού. 

10. Τα διαβιβαστικά - απαντητικά έγγραφα με αρ. πρωτ.: 14164/05.09.2024, 14165/05.09.2024, 

14167/05.09.2024, 14168/05.09.2024, 14169/05.09.2024 και 14170/05.09.2024, του Τμήματος Προμηθειών 

και Δημοπρασιών, της Διεύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης υλικών και Εστίασης, προς τους οικονομικούς 

φορείς, μέσω της πλατφόρμας του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

11. Την από 09.09.2024 (ΓΑΚ Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 1292/10.09.2024) προδικαστική προσφυγή του οικονομικού φορέα με 

την επωνυμία ΄΄ZHNOBIA MIXOY΄΄, κατά της αρ. πρωτ. 12210/16.07.2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC015130795 2024-07-

16) Διακήρυξης. 

12. Το από 10.09.2024 έγγραφο του 1ου Κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., με θέμα: «Προδικαστική προσφυγή με 

αριθμό ΓΑΚ ΕΑΔΗΣΥ 1292/10-09-2024 του Οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΖΗΝΟΒΙΑ ΜΙΧΟΥ», που 

στρέφεται κατά της υπ’ αριθμ. 12210/16.07.2024 Διακήρυξης του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ, στο 

πλαίσιο του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με Συστημικό Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 352438 και με αντικείμενο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΜΕΣΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ, ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ 2025-2026». 

 

ΑΔΑ: 69ΑΞΟΡΙΑ-7Ρ9



Σελίδα 3 από 4 

 

 

13. Την αριθμ. 1586/2024 Πράξη του 1ου Κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., περί ορισμού εισηγήτριας και ημερομηνίας 

εξέτασης προδικαστικής προσφυγής - αίτημα αποστολής απόψεων για χορήγηση ή μη προσωρινών μέτρων και 

ειδικότερα το σημείο στο οποίο ορίζει ημερομηνία εξέτασης της πιο πάνω προδικαστικής προσφυγής την 

18.10.2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 στην έδρα της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.». 

14. Την παρ. 3.4.6 ΄΄Διαδικασία λήψης απόφασης – συνέπειες αποφάσεων ΕΑΔΗΣΥ΄΄ της Διακήρυξης και το 

Π.Δ. 39/2017 (Φ.Ε.Κ. 64/Α΄/04.05.2017) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της 

ΕΑΔΗΣΥ» και ειδικότερα το άρθρο 18 παρ. 3 «Η απόφαση, η οποία συντάσσεται από τον εισηγητή της υπόθεσης 

και υπογράφεται από τον προεδρεύοντα του οικείου σχηματισμού και το γραμματέα, εκδίδεται μέσα σε 

αποκλειστική προθεσμία είκοσι (20) ημερών από την ημέρα εξέτασης της προδικαστικής προσφυγής. …». 

15. Το ότι σύμφωνα με την παρ. 3.4.7 ΄΄Προσωρινή και Οριστική Δικαστική Προστασία΄΄ της Διακήρυξης 

«Όποιος έχει έννομο συμφέρον μπορεί να ζητήσει, με το ίδιο δικόγραφο εφαρμοζόμενων αναλογικά των 

διατάξεων του π.δ. 18/1989, την αναστολή εκτέλεσης της απόφασης της ΕΑΔΗΣΥ και την ακύρωσή της ενώπιον 

του Διοικητικού Δικαστηρίου. … Η ως άνω αίτηση κατατίθεται στο ως αρμόδιο δικαστήριο μέσα σε προθεσμία 

δέκα (10) ημερών από  κοινοποίηση ή την πλήρη γνώση της απόφασης ή από την παρέλευση της προθεσμίας 

για την έκδοση της απόφασης επί της προδικαστικής προσφυγής…». 

16. Την αριθμ. 53/2024 (ΑΔΑ 698ΡΟΡΙΑ-Α5Τ), Πράξη της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δημοτικού Βρεφοκομείου 

Αθηνών, με την οποία εγκρίθηκε η παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας παραλαβής των προσφορών, της 

ηλεκτρονικής ανοικτής διαδικασίας (με Α/Α στο σύστημα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 352438) σύναψης δημόσιας 

σύμβασης άνω των ορίων, για την προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας, για τις ανάγκες των δικαιούχων 

εργαζομένων του Δ.Β.Α., προϋπολογισμών οικονομικών ετών 2025 - 2026, μέχρι την έκδοση της απόφασης από 

την Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., αναφορικά με την προδικαστική προσφυγή (ΓΑΚ 1292/10-09-2024). 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 

Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας παραλαβής των προσφορών, της ηλεκτρονικής ανοικτής 

διαδικασίας (με Α/Α στο σύστημα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 352438) σύναψης δημόσιας σύμβασης άνω των ορίων, για 

την προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας, για τις ανάγκες των δικαιούχων εργαζομένων του Δ.Β.Α., 

προϋπολογισμών οικονομικών ετών 2025 - 2026, μέχρι την έκδοση της απόφασης από την Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., 

αναφορικά με την προδικαστική προσφυγή (ΓΑΚ 1292/10-09-2024). 

 

Ως νέα καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών, ορίζεται η 28η Νοεμβρίου 2024, ημέρα 

Πέμπτη και ώρα 12 το μεσημέρι. 

 

ΑΔΑ: 69ΑΞΟΡΙΑ-7Ρ9



Σελίδα 4 από 4 

 

 

Η διαδικασία αποσφράγισης των προσφορών θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), την τέταρτη (4η) εργάσιμη ημέρα από την 

καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών και ώρα 11:00 π.μ. 

 

Επισημαίνεται δε ότι, κατόπιν παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών, παρατείνεται 

αντίστοιχα, κατά εβδομήντα επτά (77) ημερολογιακές ημέρες, ο χρόνος ισχύος των προσφορών (παρ. 2.4.5 της 

Διακήρυξης), καθώς και ο χρόνος ισχύος εγγυητικών επιστολών συμμετοχής (παρ. 2.2.2 της Διακήρυξης) 

εφόσον απαιτείται στην ως άνω διαδικασία. 

 

Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι όροι της αριθμ πρωτ. 12210/16.07.2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC015130795 2024-07-16) 

Διακήρυξης. 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: -Αυτοτελές Τμήμα Διοίκησης 
           -Διεύθυνση Διοικητικού - Προσωπικού 
           -Διεύθυνση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικών & Εστίασης 
           -Τμήμα Προμηθειών & Δημοπρασιών 
           -Τμήμα Προσωπικού 
 
 

   Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 

ΑΔΑ: 69ΑΞΟΡΙΑ-7Ρ9


		2024-09-12T12:33:24+0300
	Athens




